关于2017年上半年全国计算机等级考试（第48次）报名工作的通知
各学院：

根据省教育考试院报名通知的文件精神，现将2017年上半年全国计算机等级考试报名工作有关事宜通知如下：

2017年上半年全国计算机等级考试（第48次）将于2017年3月25日至3月27日进行，我校考点开考时间为3月25日至3月26日。
一、考试等级（类别）及考试时间

2017年上半年考试开考一至四级，均采用无纸化考试形式。
二、报名时间及有关要求

1、报名时间：2016年12月1日上午9:00 ─ 12月9日下午17:00
   2、报名方法：本次考试采用网上报名（网址为http://jwgl.jsut.edu.cn，用户名为学号，初始登录口令为本人出生年月日（8位，如19960606）），点击“活动报名”—“网上报名”，在“报名项目列表”注意准确选择语种，确认身份证号码，点击“确定”，提示“保存成功”完成网上报名。

3、12月12日上午8:00 — 12月12日下午17:00，报名学生返回个人报名界面查看报名信息。如果报名错误，可在“已报项目列表中”进行删除后重新报名；如果取消报名，可在“已报项目列表中”直接删除。

4、请各学院务必通知到每位学生按时上网报名。网上报名结束后，不再进行手工补报或取消报名，所有报名数据均以网上报名数据为准，不再进行任何数据更改，考生信息表也将上传至省考试院审核后下发各学院，各学院再根据考试中心下发的信息表收费。

三、缴纳报名费：
    1、12月14日上午08:30，考试中心根据网上报名情况，按班级打印报名校对单并发至各学院，由各学院发到各报名班级并按要求及时缴纳报名费。
根据省财综（2013）103号《江苏省财政厅 江苏省物价局公布取消和调整一批行政事业性收费项目的通知》的精神，全国计算机等级报名考试费（含证书费）为：一级、二级、三级70元／人；四级80元/人。
    2、12月16日16:00前，各学院将学生报名校对单和费用收齐后，统一交到考试中心进行缴费确认。如不按时反馈校对单将按未交费处理。
特别提醒：

从2017年上半年考试开始，取消二级和三级之间获证条件的关联，保留三级和四级之间获证条件的关联。四级获证前必须获得相应三级相关证书（要求详见考试证书体系）。所有级别证书均无时效限制，如通过四级科目的考试但没有取得相关三级科目证书的，四级该科目的成绩可保留至下一次考试。
教务处考试中心
 二〇一六年十一月三十日
附件：1. 全国计算机等级考试科目设置、时间表

2. 全国计算机等级考试证书体系

附件1：
全国计算机等级考试科目设置、时间表

	级别
	科目名称
	科目代码
	考试方式
	考试时间
	考核课程代码

	一级
	计算机基础及MS Office应用
	15
	无纸化
	90分钟
	115

	二级
	C语言程序设计
	24
	无纸化
	120分钟
	201、224

	VB语言程序设计
	26
	无纸化
	120分钟
	201、226

	VFP数据库程序设计
	27
	无纸化
	120分钟
	201、227

	Java语言程序设计
	28
	无纸化
	120分钟
	201、228

	C++语言程序设计
	61
	无纸化
	120分钟
	201、261

	MS Office高级应用
	65
	无纸化
	120分钟
	201、265

	三级
	网络技术
	35
	无纸化
	120分钟
	335

	数据库技术
	36
	无纸化
	120分钟
	336

	嵌入式系统开发技术
	39
	无纸化
	120分钟
	339

	四级
	网络工程师
	41
	无纸化
	90分钟
	401、403

	数据库工程师
	42
	无纸化
	90分钟
	404、405

	嵌入式系统开发工程师
	45
	无纸化
	90分钟
	401、402

附件2：

全国计算机等级考试证书体系

	级别
	证书种类
	获证条件

	一级
	计算机基础及MS Office应用
	科目15考试合格

	二级
	语言程序设计类
	C语言程序设计
	科目24考试合格

	VB语言程序设计
	科目26考试合格

	Java语言程序设计
	科目28考试合格

	C++语言程序设计
	科目61考试合格

	数据库程序设计类
	VFP数据库程序设计
	科目27考试合格

	办公软件
	MS Office高级应用
	科目65考试合格

	三级
	网络技术
	科目35考试合格

	数据库技术
	科目36考试合格

	嵌入式系统开发技术
	科目39考试合格

	四级
	网络工程师
	获得三级科目35证书，

四级科目41考试合格

	数据库工程师
	获得三级科目36证书，

四级科目42考试合格

	嵌入式系统开发工程师
	获得三级科目39证书，

四级科目45考试合格

2